

Bahnhofstrasse 3, Postfach 6312 Steinhausen www.steinhausen.ch

Gemeinderat

Protokoll Cécile Banz

Sitzung vom 3. April 2023

Zeit 15:00 - 18:45 Uhr

Ort Gemeinderatszimmer
Vorsitz Andreas Hausheer

Teilnehmende Andreas Hürlimann, Esther Rüttimann, Markus Amhof, Beda Schlumpf, Cécile Banz

Abwesend

Bemerkungen

#### **Protokoll**

## Titel Protokollgenehmigungen Gemeinderat 2023

Protokollgenehmigung vom 27. März 2023

Akte 2022-927 / B2.03.02

Beschluss-Nr. 2023-47

### **Beschluss**

Das Protokoll der Gemeinderatssitzung vom 27. März 2023 wird genehmigt.

## Titel AHV-Zweigstelle

Wahl Zweigstellenleitung und Zweigstellenpersonal

Beschluss-Nr. 2023-48 Akte 2019-354 / A4.01.05

### **Beschluss**

Loris Sapina, geb. 11. Januar 2002, von Regensdorf ZH, wohnhaft in Allenwinden, wird als Leiter der AHV-Zweigstelle Steinhausen gewählt.

Anita Cavelti, geb. 10. August 1974, von Sagogn GR, wohnhaft in Steinhausen, wird als Stellvertreterin des Leiters der AHV-Zweigstelle Steinhausen gewählt.

# Titel Regelung Mobile Telefonie Mitarbeitende vom 24. August 2020

Anpassung Regelung per 1. März 2023

Beschluss-Nr. 2023-49

Akte 2019-433 / P1.30

#### **Beschluss**

Der Anpassung der Regelung Mobile Telefonie für Mitarbeitende gemäss Erwägungen wird nachträglich per 1. März 2023 zugestimmt.

Diese Regelung wird in die Kompetenz der Geschäftsleitung übertragen, sofern durch die Anpassungen keine finanziellen und personellen Auswirkungen generiert werden.

# Titel Ortsplanung Gemeinde Steinhausen

Erlass kommunaler Verkehrsrichtplan

Beschluss-Nr. 2023-51

Akte 2015-209 / P2.02.01

#### **Beschluss**

Der kommunale Verkehrsrichtplan wird erlassen.

Gestützt auf § 43 Abs. 1 PBG wird der kommunale Verkehrsrichtplan der Baudirektion zur Genehmigung eingereicht.

## Titel Parkplatzreglement der Gemeinde Steinhausen - Totalrevision 2023

Verabschiedung Parkplatzreglement zur Vorprüfung

Beschluss-Nr. 2023-52

Akte 2023-238 / \$4.03

### **Beschluss**

Das Parkplatzreglement wird zur Vorprüfung durch die kantonale Baudirektion verabschiedet.

### Titel Strassenreglement der Gemeinde Steinhausen - Totalrevision 2023

Verabschiedung Strassenreglement zur Vorprüfung

Beschluss-Nr. 2023-53

Akte 2023-239 / \$4.30

### **Beschluss**

Das Strassenreglement wird zur Vorprüfung durch die kantonale Baudirektion verabschiedet.

Cécile Banz

Gemeindeschreiberin